MoanuncaHo

NnbuHa L1bPOBOI

Onbra

nognucbio: MnbmHa
Onbra bopucosHa

BopncoBHa Aera:2025.01.09

10

11:53:07 +03'00'

MnaH MeponpusATUIA C AETbMU 1 POAUTENAMN,

YTBEPXAALO:
asegyowmnin MbAOY Ne 8
\WUcU¥Y  WNnbuHa O.B.
Ne/A ot G& 2025 T.

Q7 <

nocBsileHHbIX Toay 3awmTHMKa OTevectBa 1 80-neTuto Mobeabl B Bennkon OTevecTBeHHOM BoiiHe 1941-1945 roaos

MeponpuaTtnda

Pa3paboTka njaHa MeponpuaTuii ¢ AeTbMU U POAUTENAMM, NOCBALLEHHbIX

Mopy 3awmnTHNKa OTeyvecTBa 1 80-netuto Mobeasl B BOB 1941 -1945 r.r.
Mop6opka MeTOANYECKOM M XY[0XKECTBEHHOM MTepaTypbl

OpraHun3auuns ob6pasoBaTe/ibHOro NPOCTPaHCTBa.

Co3faHune pa3BMBatoLLeil NpeagMeTHO-NPOCTPaHCTBEHHONW Cpefbl B
BO3PaCTHbIX rpynnax.

OopmneHre B INTepaTypHbIX Yronkax B rpynnax MaTepuanos o
naTpPMOTUYECKOMY BOCMUTaHUIO: «3aWnTHNUKM OTevecTBa ¢ [peBHeit
Pycun [0 Hawmx gHei», «CnaBa reposm 3eMaskam», «Topoga-repom»,
«Harpagbl BOB», «OpyxXue n TexHnka BOB»

Co3faHue cTpaHMyky Ha carite AOY, nocsaweHHoR Mogy 3awmMTHrKa
OTteuecTBa 1 80-netuto Mobeabl B BOB 1941-1945 r.r.

PasmelleHne nHopmaumm ana poauteneii B rocnabnuke BKoHTakTe

BupTyanbHble 3KCKypcun «X MMeHaMn Ha3BaHbl» - 06 UCTOPUM YL,
KOTOpble Ha3BaHbl B 4eCTb repoeB BOB B rocnabnnke BKoHTaKTe
OhopMneHne BbICTaBKN PEMPOAYKUUIA «3alWUTHUKN 3eMIN PYCCKOW»

OdopmneHne «J1ockyTHOro ogeana Mobegbi»

OdopmneHne BbICTABOK LETCKOro M306pa3nTe/ibHOro TBOpYecTBa
(COBMECTHOTIO [eTCKO-POAMTENLCKOr0 TBOPYECTBA) B X0//1e AeTCKOro
caga «Cnacu6o 3a mup!», «CantoT Hag ropoLom»
BbicTaBKa-peKoOMeHjaLUuns B nMTepaTypHoOM Kopugope «l1poytn KHUTY O

Cpokwu
AHBapb 2025 T.

AHBapb-anpenb
2025 .

AHBapb-anpenb
2025 T.

AHBapb-mapT 2025
r.

B TeueHne roga

B TeueHue roga

®espanb 2025 T.
MapT-main 2025 T.
Anpenb-maii 2025

r.

B TeueHune roga

Mpynneol

3,7,8,9,10,11,12

3,7,8.9.10.11.12

Bce Bo3pacTHble
rpynnbl

Bce Bo3pacTHbIe
rpynnsi

OTBETCTBEHHbIE
Crapwuii BocnuTaTtenb
Koxosa A.E.
Crapwuii BocnuTtartenb
KoxoBa A.E.
Bocnutarenu rpynn

CTtapwunii BocnuTaTtenb
Koxosa A.E.
Bocnutartenu rpynn

Crtapwwuin BocnuTatenb
>Koxosa A.E.
Crapwuii BocnuTaTtesb
KoxoBa A.E.
CTtapwuin BocnuTaTtesb
>Koxosa A.E.
CTtapwuini Bocnurartesb
KoxoBa A.E
Crapwwuin BocnuTartesnb
>KoxoBa A.E.
BocnutaTtenn rpynn
Crtapwuin BocnuTtartesb
Koxosa A.E.
BocnuTatenu rpynn
CTtapwuini BocnuTartesb



12

13

14

15

AW N

gooo\lmm
B

13
14

15

BOMHE»

Mocaaka LBeToB ans paccagbl gnd yyactnsa B akuum AOY «LlBeTok 3a
TOro NapHA»

OdopmneHne «CTeHbl NamMATU U C/iaBbl»

AKuna «Feoprruesckas neHTOUKa»
Axuns «OkHa Mobeapbl»

Akuunsa «Cap Mobenbl»

AKUNS «beccmepTHbIl NONK»
Akumna «Ceeya namaTm»

[To3HaBaTe/lbHbIe 3aHAT U9 N0 TeMamMm

brnokapga JleHnHrpaga

Kaknmun 6binn getckue cafbl B rogbl BOMHbI?

Mrpywkm BoeHHOro BpemMeHu

80 aHeli go Mobenbl - 80 neT nocne Mobeapbl (¢ 19 hepans 06paTHbIN
OTCYET)

CnopTMBHOE MeponpusaTne-KBecT «CeKpeTHbI NakeT»

3awnTtHukn OTedvecTBa ¢ [peBHel Pycu fo Hawmx AHei
YKeHcKoe Nnuo BONHbI

Linkn «BoeHHble npoeccumn» - TAHKUCT

1)ukn «BoeHHbIe nMpoeccumn» - CBA3NUCT

Linkn «BoeHHble npoteccnum» - pa3Befunk

FOmop n cmex B rogsl BOB

Liukn «BoeHHble npoteccum» - neTumk

XXunBoTHble - repon BOB

ManeHbKue repon 60/bLLIOKA BOMHbI

My3blKanbHas roctuHas «Beuep congatckolii necHu»

epoun B Hawein cembe
[eHb Poccum

MapTt-anpens 2025

r.

®eBpanb-main 2025

r.

Mait 2025 r.

NioHb 2025 T.

27.01-31.01.2025
03.02-07.02.2025
10.02-14.02.2025

17.02-21.02.2025

24.02-28.02.2025
03.03-07.03.2025
10.03-14.03.2025
17.03-21.03.2025
24.03-28.03.2025
31.03-04.04.2025
07.04-11.04.2025
14.04-18.04.2025
21.04-25.04.2025

28.04-07.05.2025

12.05-16.05.2025
09.06-11.06.2025

Bce Bo3pacTHble
rpynnol

Bce Bo3pacTHble
rpynmel

Bce Bo3pacTHble
rpynmnbl

Bce Bo3pacTHble
rpynnol

3,7,8,9,10.11.12
3,7,8,9,10,1 1,12
3,7,8,9,10,11,12

3,7,8,9,10,11,12

3,7,8,9,10.11,12
3,7,8,9,10,11,12
3,7,8,9,10,11,12
3,7.8,9,10.11.12
3,7,8,9,10.11,12
3,7,8,9,10,11,12
3,7,8,9,10,11,12
3,7,8,9,10,11,12
3,7,8,9,10,11,12

3,7,8,9,10.11,12

3,7,8,9,10,11,12
Bce Bo3pacTHble
rpynnol

XoxoBa A.E
BocnutaTtenu rpynn

Crtapwuit BocnuTartenb
Koxosa A.E.
Bocnutatenu rpynn

CTtapwuin BocnuTartesnb
>Koxosa A.E.
Bocnutarenu rpynn

CTtapwuit BocnuTartenb
KoxoBa A.E.
BocnutaTtenu rpynn

BocnuTatenn rpynn
Bocnurtatenu rpynn
Bocnurtatenu rpynn
Crapwiunin BocnutaTtenb
Koxosa A.E.
My3blKanbHble PYKOBOAUTENN
MHCTpYKTOp N0 (hU3KynbType
Bocnutatenu rpynn
Bocnutatenu rpynn
BocnurtaTtenu rpynn
Bocnutatenun rpynn
BocnutaTtenn rpynn
BocnutaTtenn rpynn
BocnutaTtenu rpynn
Bocnutatenu rpynn
Bocnutatenu rpynn
Crtapwwuii BocnuTaTtesb
>Koxosa A.E.
BocnutaTtenu rpynn
My3blKanbHble PYKOBOAUTENM
Bocnutatenu rpynn
Bocnutarenu rpynn
My3blKanbHble PYKOBOAUTENN



17
18

19
20
21
22
23
24
25
26
27

28

29
30
3l
32
33

[eHb namatn n ckopbu «Cseya namaTu»
[eHb Poccuiickoro gnara

Kak yunnucb getu B rogbl Bos?

lepoun Hawero BpemMeHun (BcTpeya ¢ yyacTHUKom CBO)

Limkn «HeBoeHHble npoteccumn» - MnntoctpaTopbl BOWHbI
Linkn «HeBoeHHble npodeccnmn» - baHHO-NpaYveYyHblin NoABUT
LInkn «HeBoeHHble Npodeccumn» - @POHTOBbLIE aPTUCThI
Linkn «HeBoeHHble npogeccun» - Nosap Ha GppoHTe

[eHb 6enbix Xypasnei

B egmHcTBe - Hawa cuna!

CnopTnBHOE MeponpuaTMe «YMenblii 60el, Be3ae MONOAeL,»

®poHTOBAsA rapMoHb

YKeHwmnHa-maTb 1 BOHa

JeHb Hen3BecTHOro congara

[JeHb repoes OTeyecTBa - 9 fekabps

O vaenutun B BOB

HoBblli rog B rogbl Bennkoit OTeyecTBEHHOWN BOIHbI

20.06.2025
18.08-22.08.2025

08.09-12.09.2025
15.09-19.09.2025
22.09-26.09.2025
29.09-03.10.2025
06.10-10.10.2025
13.10-17.10.2025
20.10-24.10.2025
27.10-01.11.2025

10.11-14.11.2025

17.11-21.11.2025

24.11-28.11.2025
01.12-05.12.2025
08.12-12.12.2025
15.12-19.12.2025
22.12-26.12.2025

3,7,8,9,10,11,12
Bce Bo3pacTHbIe
rpynnol
3,7,8,9,10,11,12
3,7,8,9,10,11.12
3,7,8,9,10,11,12
3,7,8,9,10,11,12
3,7,8,9,10,11,12
3,7,8,9,10,11,12
3,7,8,9,10,11,12
3,7,8,9,10,11,12

3,7.8.9,10.11.12

3,7,8.9,10,11,12

3,7.8,9,10,11,12
3,7,8,9,10,11,12
3,7,8,9,10.11.12
3,7,8,9,10,11,12
3,7,8,9,10,11,12

BocnuTartenu rpynn
Bocnutatenn rpynn
Mys3blKa/ibHble PYyKOBOAUTENN
Bocnutarenu rpynn
BocnuTatenu rpynn
Bocnurtatenu rpynn
Bocnutatenu rpynn
Bocnutatenu rpynn
Bocnutarenu rpynn
BocnuTartenu rpynn
Bocnutatenu rpynn
BocnuTartenu rpynn
WNHCTPYKTOpP NO (hn3KynbType
Bocnutatenn rpynn
Mys3blKanibHble PYKOBOAUTENN
Bocnutatenn rpynn
Bocnurtarenu rpynn
Bocnutarenu rpynn
Bocnutatenn rpynn
Bocnutarenu rpynn



		2025-01-09T11:53:07+0300
	Ильина Ольга Борисовна




