## План мероприятий с детьми и родителями, посвященных Году защитника Отечества и 80-летию Победы в Великой Отечественной вайне 1941-1945 годов

No	Мероприятия	Сроки	Группы	Ответственные
1	Разработка плана мероприятий с детьми и родителями, посвященных Году защитника Отечества и 80-летию Победы в ВОв 1941-1945 г.г.	Январь 2025 г.	-	Старший воснитатель Жохова А.Е.
2	Подборка методической и художественной литературы	Январь-апрель 2025 г.	3,7,8,9,10,11,12	Старший воспитатель Жохова А.Е. Воспитатели групп
3	Организация образовательного пространства. Создание развивающей предметно-пространственной среды в возрастных группах. Оформление в литературных уголках в группах материалов по патриотическому воспитанию: «Защитники Отечества с Древней Руси до наших дней», «Слава героям землякам», «Города-герои», «Награды ВОв», «Оружие и техника ВОв»	Январь-апрель 2025 г.	3,7,8,9,10,11,12	Старший воспитатель Жохова А.Е. Воспитатели групп
4	Создание странички на сайте ДОУ, посвященной Году Защитника Отечества и 80-летию Победы в ВОв 1941-1945 г.г.	Январь-март 2025 г.	-	Старший воспитатель Жохова А.Е.
5	Размещение информации для родителей в госпаблике ВКонтакте	В течение года	-	Старший воспитатель Жохова А.Е.
6	Виртуальные экскурсии «Их именами названы» - об истории улиц, которые названы в честь героев ВОв в госпаблике ВКонтакте	В течение года	-	Старший воспитатель Жохова А.Е.
7	Оформление выставки репродукций «Защитники земли русской»	Февраль 2025 г.	*	Старший воспитатель Жохова А.Е
8	Оформление «Лоскутного одеяла Победы»	Март-май 2025 г.	Все возрастные группы	Старший воспитатель Жохова А.Е. Воспитатели групп
9	Оформление выставок детского изобразительного творчества (совместного детско-родительского творчества) в холле детского сада «Спасибо за мир!», «Салют над городом»	Апрель-май 2025 г.	Все возрастные группы	Старший воспитатель Жохова А.Е. Воспитатели групп
10	Выставка-рекомендация в литературном коридоре «Прочти книгу о	В течение года	40	Старший воспитатель

	войне»			Жохова А.Е
	Посадка цветов для рассады для участия в акции ДОУ «Цветок за того парня»	Март-апрель 2025 г.	Все возрастные группы	Воспитатели групп
	Оформление «Стены памяти и славы»	Февраль-май 2025 г.	Все возрастные группы	Старший воспитатель Жохова А.Е. Воспитатели групп
	Акция «Георгиевская ленточка» Акция «Окна Победы» Акция «Сад Победы» Акция «Бессмертный полк»	Май 2025 г.	Все возрастные группы	Старший воспитатель Жохова А.Е. Воспитатели групп
•	Акция «Свеча памяти»	Июнь 2025 г.	Все возрастные группы	Старший воспитатель Жохова А.Е. Воспитатели групп
	Познавательные занятия по темам			
Į.	Блокада Ленинграда	27.01-31.01.2025	3,7,8,9,10,11,12	Воспитатели групп
2	Какими были детские сады в годы войны?	03.02-07.02.2025	3,7,8,9,10,11,12	Воспитатели групп
3	Игрушки военного времени	10.02-14.02.2025	3,7,8,9,10,11,12	Воспитатели групп
4	80 дней до Победы — 80 лет после Победы (с 19 февраля обратный отсчет) Спортивное мероприятие-квест «Секретный пакет»	17.02-21.02.2025	3,7,8,9,10,11,12	Старший воспитатель Жохова А.Е. Музыкальные руководители Инструктор по физкультуре
5	Защитники Отечества с Древней Руси до наших дней	24.02-28.02.2025	3,7,8,9,10.11,12	Воспитатели групп
6	Женское лицо войны	03.03-07.03.2025	3,7,8,9,10,11,12	Воспитатели групп
7	Цикл «Военные профессии» - танкист	10.03-14.03.2025	3,7,8,9,10,11,12	Воспитатели групп
8	Цикл «Военные профессии» - связист	17.03-21.03.2025	3,7.8,9,10,11.12	Воспитатели групп
9	Цикл «Военные профессии» - разведчик	24.03-28.03.2025	3,7,8,9,10,11,12	Воспитатели групп
10	Юмор и смех в годы ВОв	31.03-04.04.2025	3,7,8,9,10,11,12	Воспитатели групп
11	Цикл «Военные профессии» - летчик	07.04-11.04.2025	3,7,8,9,10,11,12	Воспитатели групп
12	Животные – герои ВОв	14.04-18.04.2025	3,7,8,9,10,11,12	Воспитатели групп
13	Маленькие герои большой войны	21.04-25.04.2025	3,7,8,9,10,11,12	Воспитатели групп
14	Музыкальная гостиная «Вечер солдатской песни»	28.04-07.05.2025	3,7,8,9,10,11,12	Старший воспитатель Жохова А.Е. Воспитатели групп Музыкальные руководители
15	Герои в нашей семье	12.05-16.05.2025	3,7,8,9,10,11,12	Воспитатели групп
16	День России	09.06-11.06.2025	Все возрастные группы	Воспитатели групп Музыкальные руководители

17	День памяти и скорби «Свеча памяти»	20.06.2025	3,7,8,9,10,11,12	Воспитатели групп
18	День Российского флага	18.08-22.08.2025	Все возрастные	Воспитатели групп
		18.08-22.08.2023	группы	Музыкальные руководители
19	Как учились дети в годы Вов?	08.09-12.09.2025	3,7,8,9,10,11,12	Воспитатели групп
20	Герои нашего времени (встреча с участником СВО)	15.09-19.09.2025	3,7,8,9,10,11,12	Воспитатели групп
21	Цикл «Невоенные профессии» - Иллюстраторы войны	22.09-26.09.2025	3,7,8,9,10,11,12	Воспитатели групп
22	Цикл «Невоенные профессии» - Банно-прачечный подвиг	29.09-03.10.2025	3,7,8,9,10,11,12	Воспитатели групп
23	Цикл «Невоенные профессии» - Фронтовые артисты	06.10-10.10.2025	3,7,8,9,10,11,12	Воспитатели групп
24	Цикл «Невоенные профессии» - Повар на фронте	13.10-17.10.2025	3,7,8,9,10,11,12	Воспитатели групп
25	День белых журавлей	20.10-24.10.2025	3,7,8,9,10,11,12	Воспитатели групп
26	В единстве – наша сила!	27.10-01.11.2025	3,7,8,9,10,11,12	Воспитатели групп
27	Спортивное мероприятие «Умелый боец везде молодец»	10.11-14.11.2025	3,7,8,9,10,11,12	Воспитатели групп
		10.11-14.11.2023		Инструктор по физкультуре
28	Фронтовая гармонь	17.11-21.11.2025	3,7,8,9,10,11,12	Воспитатели групп
		17.11-21.11.2023		Музыкальные руководители
29	Женщина-мать и война	24.11-28.11.2025	3,7.8,9,10,11,12	Воспитатели групп
30	День неизвестного солдата	01.12-05.12.2025	3,7,8,9,10,11,12	Воспитатели групп
31	День героев Отечества – 9 декабря	08.12-12.12.2025	3,7,8,9,10.11.12	Воспитатели групп
32	О чаепитии в ВОв	15.12-19.12.2025	3,7,8,9,10,11,12	Воспитатели групп
33	Новый год в годы Великой Отечественной войны	22.12-26.12.2025	3,7,8,9,10,11,12	Воспитатели групп